平成27年9月10日

各  位

   東京都港区芝 5－33－1

会 社 名：森永乳業株式会社

                             代 表 者 名：取締役社長 宮原 道夫

（コード番号：2264）

                             問 合 せ 先：総務部長   冨澤  俊久

                             ＴＥＬ（03）3798-0111

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成27年９月10日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.譲渡の理由

  経営資源の有効活用及び資産効率の向上のため、当該物件を譲渡するものであります。

２.譲渡資産の内容

資産の内容及所在地 ① 東京都大田区京浜島１丁目６番   土地  10,900.92 ㎡

② 東京都大田区平和島３丁目 16番  土地   3,003.12 ㎡

譲渡価格 ５９億円

帳簿価格  ７億円

譲渡益(予定) ５２億円

現況 子会社に貸与

  ※ 譲渡価格、帳簿価格及び譲渡益は、上記①②の資産の合計です。なお、譲渡益は、譲渡価格から帳簿価

格と譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額です。

３.譲渡先の概要

   譲渡先は、国内法人１社でありますが、譲渡先との契約上の都合により公表を控えさせていただきま

す。なお、当社と譲渡先との間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事

項はありません。

４.譲渡の日程

   (1)取締役会決議日  平成 27年 ９月 10日

  (2)契約締結日    平成 27年 ９月(予定)

 (3)物件引渡期日    平成 27年 12月(予定)

1

５.今後の見通し

  当該固定資産の譲渡に伴い、平成28年３月期第３四半期決算において、固定資産売却益として約52億

円の特別利益が発生する見込みであります。なお、平成28年３月期の業績予想につきましては、他の要

素も含め現在精査中であり、修正が必要になった場合には速やかに開示いたします。

 (参考)当期連結業績予想(平成 27年５月 14日公表分)及び前期連結実績

                                (単位：百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(平成 28年３月期)

600,000 10,300 11,000 5,000

前期連結実績

(平成 27年３月期)

594,834 6,805 8,232 4,164

 （注）上記の業績見通しは、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に

    基づいており、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以  上

2